
 
 

DEPARTAMENTO TÉCNICO:                                                     NOTA OFICIAL  Nº.  006/2023 
 
O Diretor Técnico da Liga Desportiva do Município de Contagem, no uso das suas 

atribuições, depois de ouvir a Presidência da entidade e: 
 
 

1 - Tendo em vista o andamento da Competição “Copão” da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTES LAZER E JUVENTUDE, que se encaminha para as partidas finais, onde vários 

Times que irão disputar os Campeonatos Oficiais,  da LDMC estão envolvidos na disputa; 
 

2 – Tendo em vista que o Contrato para pagamento das Taxas de Arbitragem dos 

Campeonatos Oficiais de Contagem, ainda não foi assinado “Celebrado”, pela 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES LAZER E JUVENTUDE; 
 

RESOLVE: 
 

1- ADIAR POR DUAS SEMANAS o início dos Campeonatos da DIVISÃO 

ESPECIAL/2023 e  MÓDULO UM/2023 e consequentemente as datas de inscrição e 

transferência de atletas; 
 

 

2- INFORMAR NOVAS DATAS para as respectivas Competições 
 

DIVISÃO ESPECIAL:     DATA FINAL DE INSCRIÇÃO E TRANSFERÊNCIAS  

                                       dia 07 (sete) de agosto de 2023 

                                                  Início da Competição =>    dia 13 (treze) de agosto de 2023 
 
 

MÓDULO UMA:              DATA FINAL DE INSCRIÇÃO E TRANSFERÊNCIAS  

                                        dia 14 (quatorze) de agosto de 2023 

                                                   Início da Competição =>    dia  20 (vinte) de agosto de 2023 
 

 

3-  Revoga-se todas as disposições em contrário. 
 

Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Contagem, 17 de julho de 2023 
 

 
 

 

Ivan Marque da Silva 

Presidente   

Almir Evaristo Vitorino  

Diretor do Deptº Técnico 
 

AEV/2022 


